

داوری‌ها فاجعه بود



علی خسروی کارشناس داوری

وضعیت فضاوت داوران خوب نیست، به طوری که حسن نوشهره‌ر داور قدیمی و بین‌المللی فوتبال می‌گوید که در شش بازی از هشت مسابقه هفته هجدهم اشتباهات داوری فاجعه و در نتایج بازی‌ها تأثیر گذار بوده. در واقع باید بگویم آفتاب آمد دلیل آفتاب. در این هفته دو پنالتی در بازی پاریس جنوبی، دو پنالتی در بازی پرسپولیس، یک پنالتی در بازی نفت آبادان و یک پنالتی در بازی با فولاد به جهت عدم تشخیص صحیح داور از قانون ۱۲ داوری اعلام نشده،ظاهر داوران ما فوتبال را با هندبال مخلوط کردند و خطای بی‌احتیاطی بی‌ملاحظگی را تشخیص ندادند. گویا مدرس گمنام اروپایی در نیم‌فصل نتوانسته آموزش خوبی داشته باشد که اینچنین اثرات کلاس‌های کیش را در نیم‌فصل دوم می‌بینیم. داوران اعتماد به نفس و تمرکز لازم را ندارند و در اکثر جای گیری‌ها با وجود آمادگی بدنی، تمکب اشتباه می‌شوند. برخی کمک‌داوران هم با وجود آنکه از سیستم رادیویی چند میلیون تومانی استفاده می‌کنند، چون نیم‌فصل اول برخی کمک‌داوران به اشتباه اعلام نظر کردند اکنون جرت اعلام نظر ندارند. داوران چهارم هم وظایف خودشان را فراموش کرده‌اند و به جای آنکه در کنار زمین به صورت مخفیانه به داور علامت بدهند گاهی در کنار زمین به طور آشکارا به داور علامت می‌دهندو حتی تمرکز داور را به هم می‌زنند.این هفته به واقع با یک بحران داوری همراه بودیم. تیم‌ها چشم‌شان به عدالت داوری است. به عنوان یک پیشکسوت داوری نه به دنبال نفع شخصی، نه نظرات داوری و نه حتی اعزام به خارج هستیم، علاقه‌ای هم به همکاری با این کار گروه را در فدراسیون ندارم اما فشار مردم و طرفداران فوتبال روی صاحب‌نظران داوری زیاد است. مدام مورد سؤال هواداران قرار می‌گیریم که چرا در مورد اشتباهات داوری در این هفته صحبتی نمی‌کنیم.

حاشیه

دینا حیدری



از الفاظ رکیک تا طعنه به تمامیت ارضی

تکرار بی‌اخلاقی سکوهادر تبریز

احتمال می‌رفت بعد از داستان ورزشگاه آزادی در تبریز ماجرا به مراتب شدیدتر دنبال خواهد شد. داستان پرشورها جادست اما در دیدارهای خانگی تراکتور در تبریز، بارها و بارها شاره‌هایی داده شده به مراتب بدتر از فحاشی‌های همیشگی و نکوهش شده.شاره‌هایی که دیگر داستانش از نگاه نژادپرستانه گذشته و تمامیت ارضی را زیر سؤال می‌برد و آب به آسیاب دشمن ریختن است.

■ ■ ■

استقلال‌ها هنگام ورود به زمین یک‌ب‌بتر با مضمون «باشاسین آذربایجان» همراه خود داشتند. شاید به این امید که جو ورزشگاه متفاوت از چیزی شود که در آزادی بود. شفر هم امیدوار است بعد بازی باز هم بگویند باشاسین آذربایجان اما خالی بودن جایگاه استقلالی‌ها در ورزشگاه یادگار امام نشان از آرامش قبل از طوفان دارد. و ادامه روند نامناسبی که فتاحی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ نیز تأیید می‌کند: «متأسفانه همانند دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی در هفته قبل، شاره‌های نامناسب سسر داده شد که قطعاً توسط تماشاپنده فدراسیون گزارش می‌شود تا رأی لازم توسط کمیته انضباطی صادر شود.» حسین عبداللهی، عضو کمیته انضباطی می‌گوید که هنوز نمی‌شود گفت تخلفی صورت گرفته یا نه. «کمیته انضباطی در صدور رأی خود هیچ تفاوتی بین تیم‌ها قائل نمی‌شود و زمانی که گزارشات و مدارک تخلفات یک بازی از جمله همین بازی تراکتورسازی و استقلال به‌دست ما برسد تشکیل جلسه داده، تصمیم‌گیری کرده و رأی خواهیم داد و این‌طور نیست که اگر تخلفی صورت گرفته باشی، اگر گزارشات و اسناد مربوط به تخلفات این بازی به موقع دست ما برسد و ثابت شود احتمال دارد همین هفته رأی بدهیم.»

■ ■ ■

ایراز بی‌اطلاعی عضو کمیته انضباطی به سردادن شعارهای غیرفوتبالی در ورزشگاه یادگار امام بسیار جالب توجه است وقتی تراکتورسازان خود به تخلف‌های صورت گرفته اعتراف می‌کنند و کاظم محمودی، سرپرست این تیم نمی‌داند وقتی با این پرسش که هواداران تراکتورسازی شعارهای غیر فوتبالی و ناپسندی را سر دادند ماوجهی می‌شود باید چه پاسخی بدهد: «من به این مسائل ورود نکنم بهتر است، این مسائل به من ارتباطی ندارد. من چیزی نمی‌گویم. الان من باید مصاحبه کنم یا آقای عبدالهی؟ من آلا باید بگویم دیروز «فحش» دادیم؟ من کاری به فیلم‌هایی که به بیرون درز پیدا کرده ندارم و تا بررسی نکنم نمی‌توانم حرف بزنم. نه چیزی را تأیید می‌کنم نه هیچی!» اسماعیل قلیچ‌خانی، مدیر کانون هواداران باشگاه تراکتورسازی ترجیح می‌دهد ان را سست و سویی دیگر سوخ دهد: «می‌کردیم فضا آرام کنیم. متأسفانه در فضای مجازی وابسته به خارج و کانال‌های غیروابسته به باشگاه تبلیغات زیادی برای به‌هم‌زدن جو کردند که کنترل آن از دست ما خارج است. در بازی با استقلال عده‌ای برای تماشای مسابقه فوتبال نیامده بودند. آنها آمده بودند که جواب توهین‌های مطرح شده را بدهند و بسیار عصبانی بودند و کاری به فوتبال نداشتند. ما شرایط را دانستیم و نمی‌خواستیم تشنجی به وجود بیاید. متأسفانه عده‌ای در ورزشگاه همکاری نمی‌کردند. یک عده تحت کنترل ما نبودند و ناراحتی خود را به ورزشگاه آورده بودند تا با اقدام خود به اتفاقاتی که هفته قبل رخ داده جوابی داده باشند. در بازی با استقلال جو اصلاً ورزشی نبود و وقتی ۵۰، ۴۰ هزار نفر عصبانی و ناراحت در ورزشگاه جمع می‌شوند کنترل از دست ما خارج می‌شود. درست است فحاشی شد، همه می‌دانند چه اتفاقاتی باعث شد این جو به راه بیفتد.»

■ ■ ■

گله نصرالله، سرپرست استقلال اما پیشتر از این است که لیدرهای استقلال به ورزشگاه راه داده نشدند و در خصوص اتفاقاتی که روی سکوها رخ داده سرپرست حرف می‌زند: «نسبت به این موضوع گلابه داریم و قرار است نامه شکایتی به سازمان لیگ بدهیم. نمی‌دانم چرا این اتفاق افتاده است. روی سکوها مسائلی اتفاق افتاد، اما برای استقلال اتفاق خاصی نیفتاد و شعاری داده نشد.» هر چند که محمدرضا تقیون مدیر روابط عمومی هیئت فوتبال آذربایجان شرقی در پاسخ به اعتراض استقلالی‌ها برای عدم راه دادن هواداران این تیم می‌گوید: «دستم می‌خورم یک هوادار استقلال را هم پشت در ورزشگاه نندیدم و بعید می‌دانم عبداللهی از شکایت حرف زده باشد! چون همه می‌دانند در تبریز تماشاگران فقط برای تیم تراکتورسازی و تشویق این تیم به استادیوم می‌آیند. تبریز به میهمان‌نوازی معروف است و ما هم به همه میهمانان احترام می‌گذاریم اما اینگونه نیست که نخواهیم تماشاگرای را به ورزشگاه راه ندیم.»

یکشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۶ | ۱۹ دی‌ماه سال ۱۳۹۶ | ۱۳۳۳ شماره ۵۲۷۹

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹

۱۴ چهره‌ها

داوران نمی‌گذارند پرسپولیس قهرمان شود



برانکو ایوانکوویچ سر مربی پرسپولیس هیچ‌گاه نسبت به مسائل داوری اظهارنظر تندی نکرده بود اما اتفاقات بازی مقابل نفت و اشتباهات غیر قابل کتمان داوری که به ضرر سرخ‌ها تمام شد، باعث شد تا سرمربی پرسپولیس زبان به انتقاد از داوری بگشاید.

برانکو می‌گوید: «سه پنالتی ما را انرقتند، نمی‌خواهم اینطور وانمود

کنم که داوری‌ها به ضرر پرسپولیس است و نمی‌خواهند ما قهرمان

شویم. من با این مسائل کاری ندارم اما وقتی در یک بازی سه پنالتی

به نفع ما گرفته نمی‌شود ناخودآگاه ذهنیت‌ها تغییر می‌کند و ممکن

است آدم هر فکری بکند. باز یکتانم تمام تلاش خود را کردند اما دفاع

صدرصدی نفت و جو غرور ورزشی حاکم‌بر بازی نگذاشت به گل برسیم»

امیدوارم این آخرین باری باشد که در ورزشگاه خالی بازی می‌کنیم.»

گزارش

شیواتوروی



جواد نیک‌پور استیم

کمیته ملی المپیک و چالش حل شده انتخابات رئیس جدید

یک انتخابات دورهمی!

ثبت‌نام نامزد‌های انتخابات کمیته ملی المپیک در حالی به پایان رسیده که از هم اکنون چهره رئیس جدید مشخص است؛ رضا صالحی امیری همان نامزدی است که سو‌دای ریاست کمیته ملی المپیک ایران را در سسر دارد و پشت ریاست هیئت‌مدیره سازمان خدمات اجتماعی شهر داری تهران هم تأثیری در صرف نظر کردن از این آرزو نداشته است. از آنجا که تنها رقیب حاضر کسی نیست جز محمود خسروی‌وفا و احتمال انصراف دادنش نیز زیاد است به نظر می‌رسد در فاصله هشت روز مانده تا روز انتخابات باید پیام‌های تبریک به صالحی‌امیری را آماده کرد.

زمان ثبت‌نام متقاضیان پست‌های مختلف کمیته ملی المپیک روز جمعه به اتمام رسید و در مجموع ۳۰ نفر برای تصاحب کرسی‌های این نهاد نام‌نویسی کردند. به غیر از پست ریاست، ۱۱ نفر (رباب شهربان، محمود خسروی‌وفا، محمود مسحون، فضل‌الله باقرزاده، هاشم کاندکری، طاهره طاهریان، غلام‌رضا نوری، حسین باهنی، علی مرادی، مجید شایسته و هادی ساعی) برای

کمیته ملی المپیک روز جمعه به اتمام رسید و در مجموع ۳۰ نفر برای تصاحب کرسی‌های این نهاد نام‌نویسی کردند. به غیر از پست ریاست، ۱۱ نفر (رباب شهربان، محمود خسروی‌وفا، محمود مسحون، فضل‌الله باقرزاده، هاشم کاندکری، طاهره طاهریان، غلام‌رضا نوری، حسین باهنی، علی مرادی، مجید شایسته و هادی ساعی) برای

جدال لفظی خارجی‌های لیگ جزیره

فشرذگی و رقابت‌های لیگ انگلستان علاوه بر اینکه روی بازیکنان شاغل در فوتبال جزیره فشار می‌آورد از نظر روحی و روانی مریمان بزرگ فوتبال را نیز با چالش روبه‌رو می‌کند. همین چندروز پیش بود که پپ گواردیولا، سرمی‌منجستر سیتی این فشار را خارج از حد تصور توصیف کرد، در این مرادین جدال لفظی سه سرمربی خارجی دیگر یعنی آنتونیو کونته سرمربی چلس، آرسن ونگر سرمربی آرسنال و خوزه مورینیو سرمربی یونایتد به‌دو نفر تردید حاصل. این فشار است چرا که حتی اگر این جنگ و جدل‌ها پیش از این نیز دیده شده باشد اوج‌گیری آن در ابتدای سال ۲۰۱۸ تنها در تنها به سبب افزایش تعداد بازی‌ها و فاصله استراحت کم بین مسابقات لیگ برتر در روز‌هایی است که لیگ‌های تمامی کشورهای اروپایی در تعطیلات به‌سمر می‌برند. ماجرا از آنجایی شروع شد که خوزه مورینیو در مصاحبه‌ای رفتار برخی مربیان در کنار زمین را دیوانه‌وار دانست. خیلی‌ها بر این باورند که منظور مورینیو کونته و کلوب بوده‌اند. مورینیو وقتی با سوآلی در خصوص نداشتن شور و هیجان روبه‌رو شد گفت: «چون من رفتاری مانند دلفک‌ها کنار زمین ندارم یعنی شور و تصمیم‌را از دست داده‌ام؟ من ترجیح می‌دهم رفتار فعلی خود را حفظ کنم زیرا نشانه بلوغ بیشتری بوده و هم برای خودم و هم برای یونایتد بهتر است. من فکر نمی‌کنم شما برای‌شان دادن تعصب

ورزش‌شهر

یکشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۶ | ۱۹ دی‌ماه سال ۱۳۹۶ | ۱۳۳۳ شماره ۵۲۷۹

۱۴ چهره‌ها

تدریس کولاکوویچ برای ۷۰ مربی والیبال



با مشخص شدن رئیس جدید فدراسیون

والیبال حالا همه منتظر حضور اگیور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال در

ایران هستند تا برنامه‌های آماده‌سازی او برای تیم ملی اجرایی شود. طبق اعلام

فدراسیون والیبال کولاکوویچ ۲۴ دی‌ماه

وارد ایران می‌شود و بلافاصله نشست با احمد ضیایی رئیس فدراسیون و بعد از آن نشست خبری با خبرنگاران خواهد داشت و

به عملکرد تیم‌ها در لیگ برتر نظارت می‌کند اما مهم‌ترین قسمت برنامه‌های سرمربی تیم‌ملی بر گزاری سمنیار تخصصی است. مطابق

برنامه اعلام‌شده کولاکوویچ در این سمنیار که روز دوم بهمن‌ماه برگزار خواهد شد تاکتیک‌های پیشرفته دفاعی جهان را برای ۷۰

مربی مرد و زن در آکادمی ملی المپیک تشریح می‌کند.

پنجاهمین بزرگداشت جهان پهلوان



امروز پنجاهمین سالگرد درگذشت جهان‌پهلوان تختی است. ۱۷ دی‌ماه هر سال علاقه‌مندان به کشتی و عاشقان این اسطوره فراموش نشدنی پهلوانی و قهرمانی ایران در این بابویه شهر ری گرد هم می‌آیند تا ثابت کنند که به منش

تختی هنوز احترام می‌گذارند و یاد او را جاودانه نگه می‌دارند. امروز پنجاهمین سالگرد درگذشت مردی است که شاید در زمینه کسب مدال عنوان قهرمانی نسبت به خیلی از کشتی‌گیران بعد از خود کم‌عنوان‌تر بود اما به‌لحاظ جای داشتن در دل مردم و مردم‌داری هنوز ورزش ایران نتوانسته مشابهی برای او پیدا کند. این را می‌توان از علاقه و شور و شوق جوانانی دید که حتی چند دهه بعد از تختی به دنیا آمده‌اند اما منش و اخلاق او را سرمشق خود قرار داده‌اند.

را با چالش مواجه کرده؛ بر اساس مصوبه ستاد

نظرات از نامزد‌های پست دبیر کلی آزمون زبان

انگلیسی گرفته می‌شود. قرار است فردی خارج از کمیته ملی المپیک، به‌عنوان مدرس این آزمون

را از نامزد‌های دبیر کلی بگیرد. علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری، مهدی علی‌نژاد رئیس

فدراسیون ووشو، صادق فرجی رئیس فدراسیون کاراته، محمد درخشان رئیس فدراسیون جودو و

شاهرخ شهنزای دبیر کل فعلی کمیته ملی المپیک حضور یابند. از آنجا که طبق قانون ریاست،

باز نشست‌ها نیز به راحتی نمی‌توانند در انتخابات حضور یابند. از آنجا که طبق قانون ریاست،

دبیر کلی و خزانه‌داری کمیته ملی المپیک شغل محسوب می‌شود ستاد نظارت بر انتخابات کمیته

از افرادی که در این سه پست نامزد شده‌اند و باز نشست‌ه نیز هستند خواسته تا کد انبار‌گری‌شان

را ارائه کنند. در غیر این صورت از ورود آنها به انتخابات معافت می‌شود.

شاهرخ شهنزای، رسول خادم، محمد پولادگر،

مدیر حراست و مشاور حقوقی کمیته ملی المپیک به‌عنوان اعضای ستاد پنج نفره نظرات بر انتخابات

کمیته ملی المپیک حضور دارند. جالب اینجاست که رسول خادم به‌عنوان رئیس فدراسیون کشتی و

محمد پولادگر به‌عنوان رئیس فدراسیون تکواندو بر خلاف انتظارها حاضر به شرکت در انتخابات

نشدند. پولادگر به تازگی برای چهار سال دیگر به عنوان مرد اول تکواندو انتخاب شد ولی در نهایت

قیدحضور در کمیته المپیک را زد. پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون تکواندو گمانه‌زنی‌هایی در

خصوص اعمال فشار از سوی وزارت به پولادگر شنیده می‌شد و حالا غیبت این مدیر کهنه‌کار در

مجمع انتخاباتی کمیته شک و شبهه‌ها را افزایش داده است. ضمن اینکه علی‌گفاشیان نیز با اینکه

به‌عنوان خبره ورزشی معرفی شده بود ولی برای انتخابات کمیته پست‌نام نکرد. کیومرث هاشمی

رئیس فعلی کمیته نیز با عدم ثبت‌نام در انتخابات از کمیته المپیک کفاحفظی می‌کند.

تکلیف رئیس مشخص است

انتخاب خبرگان ورزشی ثابت کرد که مسائل غیرورزشی نقش مهمی در این دوره از انتخابات

دارد. پس از آنکه نام خبرگان ورزشی اعلام شد و نام رضا صالحی امیری هم در بین آنها به چشم

خورد می‌شد حدس زد انتخاب فردی که فقط دو سه ماه سرپرستی وزارت ورزش را برعهده داشته

قطعاً بدون برنامه نبوده‌است. صالحی امیری خبره ورزشی است و برای نام‌نویسی در مجمع انتخاباتی

مشکلی نداشت. شنیده می‌شود که خسروی وفا بی‌خیال پست ریاست شده و ترجیح می‌دهد، برای

پست‌نایب‌رئسی تلاش کند.

چالش زبان و کد انبارگری

مصوبات ستاد نظارت بر انتخابات کمیته ملی المپیک در نوع خود جالب توجه است. نخستین جلسه این ستاد نامزد‌های پست دبیر کلی کمیته



ملاقات ستاره‌ها با کودکان بیمار

روز‌های آغازین سال نو میلادی می‌می‌رسد فعالیت‌های خیرخواهانه ستاره‌های دنیای فوتبال اوج می‌گیرد. تعطیلی چندروزه و چند هفته‌ای لیگ‌های اروپایی در آغاز سال نو میلادی، فرصتی را فراهم می‌کند تا ستاره‌های فوتبال جهان بخشی از برنامه روزانه‌شان را به برنامه‌های خیریه اختصاص دهند. برنامه‌هایی که با توسط باشگاه هماهنگ می‌شود یا با توجه به بنیادهای خیریه‌ای که فوتبالیست‌ها با آنها همکاری می‌کنند، هماهنگ می‌شود. بازیکنان باسلوونا با حضور هواداران به عبادت از کودکان بیمار نیز پرداختند. حضور مسی، سوزو و دیگر ستاره‌های آبی و اناری پوشان لحظات شادی را برای کودکان بیمار فراهم آورده بود.

ادبیات

سعید احمدیان

سکوت و بی‌تفاوتی جایز نیست

فرقی نمی‌کند این صداها از سسکوهای ورزش‌شگاه آزادی شنیده شود یا سکوهای استادیوم یادگار امام، نمی‌توان از آن گذشت چه می‌خواهد تهران باشد چه تبریز یا هر ورزشگاهی در بخش دیگری از کشور. سال‌هاست فوتبال ایران اوده جو مسموم فحاشی‌هایی است که سبب شده حتی در خانه‌ها هم هواداران فوتبال مجبور باشند برای نشینن فحاشی‌های گروهی از تماشاگران صدای تلویزیون را ببندند، هر چند بعضی وقت‌ها آن قدر جو ورزشگاه و شدت فحاشی‌ها شدید است که صداسیمیا هم با بستن صدای ورزشگاه‌نشان می‌دهد که چقدر اوضاع اینجا بهتر است. البته این مسئله برای امسال یا چند سال گذشته نیست، اگر چه می‌شود گفت که در سال‌های اخیر شدت فحاشی‌ها در استادیوم‌های فوتبال بیشتر از قبل شده و نه‌از سوی باشگاه‌ها و نه فدراسیون اقدامی برای کاهش این فضای ضدورزشی که مقلی اخلاقی و روحیه پهلوانی فضای ورزش است، انجام نشده است.

با چنین اهمالی که سوی نهادهای فرهنگی فوتبال شاهد هستیم فضایی

ورزشگاه‌ها علاوه بر فحش‌ها و توهین‌های رکیک غیر اخلاقی، آلوده به

شعارهای ضمدلی و قومیتی نیز شده‌است. جوی که زنگ خطر را علاوه

بر انحطاط اخلاقی برای آرمان‌های ملی هم به صدا در آورده است، البته

چنین فضایی تنها محدود به برخی ورزشگاه‌های خاص در کشورمان است

و در بسیاری از استادیوم‌ها چنین مسائلی دیده‌نمی‌شود. با این حال به نظر

می‌رسد نباید از کنار چنین فضای خطرناکی که در بعضی از ورزشگاه‌ها در

حال شکل‌گیری است، گذشت و نسبت به اصلاح این وضعیت اقدام نکرد.

در سه هفته گذشته دو مسابقه لیگ تحت تأثیر چنین شعارهای ضمدلی

بوده است، هواداران پرسپولیس در بازی با تراکتور که در تهران برگزار

شد، به شدت با سر دادن شعارهای قومیتی که در برخی دقایق به صورت

یکپارچه به صدا درآمده و هماهنگ شده بود، روز سیاه‌ای را در فوتبال ثبت کردند، یک

هفته بعد البته این بار در تبریز، بار دیگر سسکوهای ورزشگاه یادگار امام

فضایی به مراتب مسموم‌تر از استادیوم آزادی در روز بازی با پرسپولیس

داشت و آن‌طور که گفته می‌شود شعارهای ضمدلی و قومیتی در تبریز

سر داده شده است. هر چند کمترین فحاشی در ورزشگاه‌ها محکوم است و

باید با آن برخورد شود، اما با توجه به اتفاقات دو هفته گذشته تهران و تبریز

و سسکوهایی که آلوده به شعارهای ضمدلی بود، باید بیشتر در دلایل به وجود

آمدن چنین فضایی در فوتبال تامل کرد.

برخورد انضباطی با هواداران تیم‌های متخلف شاید دم‌دستی‌ترین ابزاری

باشد که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باید نسبت به اعمال آن برای

چنین مسابقاتی به کار ببرد، همان‌طور که پرسپولیس‌ها به خاطر فحاشی

هوادارانشان یک بازی محروم شدند. فدراسیون فوتبال نسبت به اتفاقاتی

که در بازی جمعه تراکتور و استقلال روی سسکوه‌ها افتاده نیز نباید بی‌تفاوت

باشد که نشان دهد که همه باشگاه‌ها را به یک چشم می‌بیند. تبعیضی

در برخورد با تیم‌های متخلف ندارد. با این حال به نظر می‌رسد محرومیت

نه تنها نشانگر آن‌ها یک مسکن، در زمان موقت برای اینچنین تخلفاتی باشد که

باید با آن برخورد شود. فدراسیون فوتبال معاف نمی‌تواند کوهی بدتری

داشته باشد و محیط را برای سوء استفاده گروه‌های ضد نامز با سر دادن

شعارهای قومیتی و در برخی موارد سیاسی فراهم کند.

علاوه بر وظیفه نهادهای بالادستی ورزش برای شناسایی و برخورد با

عوامل شعارهای متخلف‌ها در استادیوم‌ها، برای جلوگیری از تکرار

چنین فضایی در ورزشگاه‌ها، فدراسیون و باشگاه‌ها باید نسبت به احیای

فعالیت‌های فرهنگی برای کاهش جو مسموم ورزشگاه اقدام کنند،

وظیفه‌ای که متأسفانه تا امروز از سوی آنها جدی گرفته نشده و با وجود

است. همین که آن قدر فحاشی و توهین‌های ضمدلی در ورزشگاه‌ها به‌شود

گویای میزان توجه فدراسیونی‌ها به این موله مهم است، موله‌ای که

کم‌توجهی به آن یکی از ریشه‌های اصلی فضای آلوده به فحاشی‌های رکیک

اخلاقی و قومیتی استادیوم‌ها است. در چنین شرایطی هم باشگاه‌ها و هم

فدراسیون باید وارد میدان شوند و با انجام برنامه‌ها و آموزش‌های فرهنگی

برای هواداران نسبت به سالم‌سازی جو استادیوم‌های فوتبال همت کنند.

بدیهی است که ادامه سستی و اهمال در چنین وظیفه مهمی که متوجه

تمولیان فوتبال است، سبب خواهد شد تا مانند امروز سسکوهای ورزشگاه

آزادی باشگاه‌های استادیوم یادگار امام آلوده به شعارهایی باشد که اخلاق،

ملیت و قومیت‌ها را نشانه می‌رود و به وحدت ملی خدشه وارد می‌کند!

اخبار گوناگوه

ثبت‌نام ۲۱ تیم در تور جهانی والیبال ساحلی کیش

دبیر کل فدراسیون والیبال و برگزار ی نخستین نشست هماهنگی تور جهانی کیش خبر داد. محمود افشاردوست افزود: «سومین دوره مسابقات والیبال ساحلی تور جهانی کیش از یکم تا پنجم اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود.» افشاردوست درباره تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در تور جهانی کیش گفت: «تا کنون ۲۱ تیم از ۱۵ کشور برای حضور در این رقابت‌ها ثبت‌نام کردند و ۳۰ دی‌ماه آخرین فرصت برای ثبت‌نام تیم‌هاست.»

پیروزی مدعیان بسکتبال در آغاز پلی آف

در مهم‌ترین بازی روز اول مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال تیم‌های تهرانی مهram و دانشگاه آزاد مقابل هم به میدان رفتند و تیم مهram توانست با نتیجه ۸۰ بر ۷۰ پیروزی برسد. در ماهشهر پتروشیمی بندر امام مقابل شهرداری گرگان به برتری ۸۹ بر ۷۳ دست یافت. در دیگر دیدار نفت آبادان موفق شد میهمان خود نیروی زمینی را ۸۵ بر ۷۲ از پیش‌رو بردارد. شهرداری تبریز در خانه میزبان یس آل گرگان بود که جدال دو تیم با نتیجه ۹۵ بر ۶۰ سود تبریزی‌ها به پایان رسید.

محرومیت جباروف تا اطلاع ثانوی

دیدار دو تیم استقلال خوزستان و استقلال از هفته هفدهم لیگ برتر در حالی ۷ دی‌ماه در اهواز برگزار شد که از سوی سرور جباروف بازیکن استقلال تخلفاتی رخ داد. وی با توجه با این تخلف تا اطلاع ثانوی از همراهی استقلال محروم شد و دوشنبه ۱۸ دی‌ماه باید با حضور در کمیته انضباطی در خصوص تخلفات خود توضیحاتی ارائه کند.